

UPITNIK ZA TRAŽITELJE LICENCE ZA LICENCIRANU NATJECATELJSKU 2023./24. GODINU

26

Responses

13:23

Average time to complete

Closed

Status

1. Jeste li zadovoljni kvalitetom informacija i potporom koju ste dobili tijekom postupka licenciranja od strane Odjela za licenciranje HNS?

- Jako smo zadovoljni, informacije... 16
- Zadovoljni smo 9
- Relativno smo zadovoljni, infor... 0
- Nismo zadovoljni. 1



2. Smatrate li da pooštavanje kriterija te uvođenje novih kriterija doprinosi poboljšanju kvalitete klubova u Hrvatskoj u sportskom i poslovnom smislu?

- Da, kriterije treba konstantno un... 13
- Kriteriji su već dovoljno strogi i ... 11
- Ne, kriteriji su već previše strogi ... 2



3. Smatrate li da bi postupak licenciranja trebao biti koncentriraniji u kraće razdoblje s kraćim rokovima?

- Ne, sviđa mi se što postupak tra... 24
- Mislim da bi postupak trebao tr... 2



4. Imajući na umu iskustvo postupka licenciranja, mislite li da je potreban personalizirani seminar za svrhe licenciranja? (Individualni sastanci po klubovima i/ili po kriterijima)

- Da, koristio bi nam personalizira... 13
- Ne, radionica kako je koncipiran... 13



5. Nakon prestanka postojanja izvanrednih okolnosti uzrokovanih pandemijom, je li vam bila olakšavajuća ili otežavajuća okolnost vratiti se na djelovanje uživo? Koliko su vam alati i procesi uspostavljeni za vrijeme pandemije olakšali postupak licenciranja?

- Alati i procesi razvijeni tijekom p... 23
- Djelomično smo zadržali proces... 2
- Nikako se nismo mogli naviknut... 1



6. Ove godine dobili smo novu skupinu kriterija pod nazivom Nogometno-društvena odgovornost u kojoj je objedinjena politika zaštite ljudskih prava u nogometu, a koja je prije bila disperzirana po drugim kriterijima te je na ovaj način još i "pojačana". Smatrate li da nova skupina kriterija doprinosi društvenoj odgovornosti i angažiranosti klubova s ciljem unapređenja zaštite ljudskih prava općenito, sprečavanja svih oblika diskriminacije i promocije uključenosti?

- Nova skupina kriterija je pozitiv... 6
- Smatramo da je novi kriterij dob... 12
- Podupiremo podizanje ljestvice ... 8



7. Novim Pravilnikom o licenciranju i financijskoj održivosti klubova HNS, prosinac 2022. došlo je i do promjena u financijskim kriterijima. Iskustvo licenciranja za natjecateljsku godinu 2023./24. pokazalo je da je "novi, ključni datum" (28.veljače) izazov za klubove. Smatrate li da ovako koncipirani financijski kriteriji, a posebno kriteriji "bez dospjelih obveza" koje klubovi moraju zadovoljiti kako bi dobili, pa onda i zadržali svoje licence, doprinose njihovoj financijskoj stabilnosti i vjerodostojnosti te odgovornosti prema fizičkim i pravnim osobama koje su s njima (klubovima) u poslovnom odnosu?

- Da, sve što "tjera" klubove da ne... 19
- Ne, klubovi imaju različite način... 7



8. Jeste li svjesni da se kriterij F.04 - Pravilo "Neto kapital" primjenjuje od licencirane natjecateljske 2024/25. godine (obuhvaća financijsku 2023. godinu)? Poduzimate li već sada mjere u cilju ispunjenja ovog kriterija?

- Da, upoznati smo s tim i poduzi... 10
- Da, upoznati smo s tim, ali ne d... 12
- Ne, detaljno ćemo proučiti i poč... 4



9. Jeste li svjesni da će revizorski izvještaji za kriterije F.02, F.03, F.05, F.06 i F.07 biti uvjet za Licencu za Prvu NL za licenciranu natjecateljsku 2024./25 godinu? S obzirom na situaciju vezano na raspoloživost revizora na hrvatskom prostoru, poduzimate li mjere oko angažmana revizora?

- Imamo imenovanog revizora. 13
- Svjesni smo, ali još nemamo revi... 11
- Nismo svjesni, niti smo znali tu i... 2



10. Smatrate li da treba uvesti disciplinske mjere u slučaju neispunjenja obveza na dan 15.07. u odnosu na obveze dospjele na dan 30.06., odnosno, na dan 15.10. u odnosu na obveze dospjele na 30.09. licencirane natjecateljske godine?

- Da, primatelji licence svjesni su ... 8
- Ne, ne treba kažnjavati sve jedn... 14
- Ne, to nije potrebno. 4



11. Smatrate li da novi kriteriji iz skupine pravnih kriterija, a riječ je o pravnoj strukturi grupe i krajnjoj strani koja kontrolira - stvarni vlasnik i strana sa značajnim utjecajem, doprinosi transparentnosti klubova?

- Da, smatramo da doprinosi tran... 18
- Ne, smatramo da je kriterij previ... 1
- Da iako nam je bilo teško dokuč... 7



12. Sve veću prepoznatljivost i značaj dobiva i ženski nogomet. U tom smjeru se podupiru svi klubovi te se potiče suradnja, potpora i ulaganje u ženske klubove i momčadi. Smatrate li da sportski kriteriji koji zahtijevaju djelovanje u tom smjeru doprinose takvim aktivnostima klubova?

- Da, na taj način motiviraju klubove... 12
- Da, ali naš klub je već zadovoljan... 9
- Ne, kriteriji su previše strogi za ... 5



13. Ako ste sudjelovali na Radionici Odjela za licenciranje HNS (održanoj u siječnju 2023. godine), koliko ste zadovoljni informacijama dobivenim od naših stručnjaka i njihovim prezentacijama?

- Jako smo zadovoljni prezentacijama... 19
- Zadovoljni smo, ali bi bilo bolje ... 4
- Bilo je previše informacija za jed... 2



14. Jeste li pročitali i proučili novi Pravilnik o licenciranju prije sudjelovanja na Radionici Odjela za licenciranje klubova HNS?

- Da, detaljno pročitali i proučili p... 14
- Površno smo pročitali prije radio... 9
- Nismo pročitali novi Pravilnik jer... 1
- Nismo pročitali jer nismo stigli. 2



15. Ako niste pročitali novi Pravilnik prije Radionice odgovorite na sljedeće pitanje: Mislite li da bi vam bilo od pomoći da budete aktivniji na Radionici, odnosno, biste li znali postaviti bolja pitanja da ste prije Radionice pročitali i proučili Pravilnik?

- Da, tek kad sam pročitao/la Prav... 5
- Ne, radionica mi je pomogla da ... 9
- Ne smatram da bi to imalo ikak... 5



16. Smatrate li da bi javno objavljivanje razloga o neizdavanju licence u 1. i 2. stupnju bilo dobro?

- Da 16
- Ne 10



17. Poučeni iskustvom, hoćete li ranije započeti proces pripreme za postupak licenciranja ili ste zadovoljni postupanjem sa svoje strane u cijelom postupku?

- Počet ćemo ranije prikupljati po... 5
- Zadovoljni smo brzinom ispunja... 13
- Zadovoljni smo jer nismo imali ... 7
- Jako smo zadovoljni. Prošli smo ... 1



18. Koja je Vaša funkcija u klubu?

25
Responses

Latest Responses

"TAJNIK KLUBA"

"Tajnik"

"Sportski direktor"
